kepada masyarakat umumnya.

3.2 SEJARAH PENUBUHAN MAAHAD TAHFIZ SAINS

Maahad Tahfiz Sains (MTS) adalah sebuah sekolah kawalan kelolaan

Yayasan Islam Kelantan. Penubuhannya telah diluluskan dan dipersetujui dalam

Mesyuarat Lembaga YIK bilangan 4 / 2003 yang bertarikh 10 Ramadhan 1424 Hijriah

bersamaan 5 November 2003. Manakala pada 10 Januari 2004 telah diadakan temu

duga pelajar pertama Maahad Tahfiz Sains. Pelancaran penubuhan Maahad Tahfiz

Sains juga telah dilangsungkan di Dewan Teratai Kota Darul Naim, Kota Bharu pada

hari tersebut.

Maahad Tahfiz Sains telah memulakan operasinya pada 25 Januari 2004